
 

 
 

 

 
DE LI B ERA   

DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  
 

Francesco Nicola Zavattaro 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 

 
 

 

N. 136  DEL 19/09/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
PRESA D'ATTO DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER 
LA SICUREZZA 
 

 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 
 



 

 
 

              Atto n. 136 del 19/09/2019  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: PRESA D’ATTO DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA 
SICUREZZA 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/149 come di seguito avanzata dal Responsabile della SC POLITICHE E 
GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
RICHIAMATI il D.Lgs. n. 81/2008, testo unico in materia di salute e sicurezza sul lavoro e il 
CCNQ 10.7.1996;  
 
PRECISATO che l’art. 47, comma 7, D.Lgs. n. 81/2008 stabilisce il numero minimo di 
rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza (RLS), che per ARCS risulta pari a uno; 
 
TENUTO CONTO della specificità del contesto aziendale di ARCS e del progressivo sviluppo 
dell’Azienda delineato dalla LR n. 27/2018 di riforma del SSR nonché dall’Atto Aziendale, 
approvato con delibera n. 92 del 28.6.2019; 
 
CONSIDERATO quanto sopra, è stata pertanto condivisa con la RSU e con i rappresentanti 
regionali delle OO.SS. di categoria l’opportunità di elevare a tre il numero di RLS, onde 
garantirne la presenza in ogni sede aziendale; 
 
DATO ATTO che, come da nota RSU prot. n. 24079 del 20.8.2019 agli atti, i dipendenti 
individuati quali rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza sono: 

- Claudia CRISPANO per la sede di Pordenone, 
- Michele FRISCIA per la sede di Udine, 
- Alessandro GENOVESE per la sede di Palmanova; 

 
RITENUTO di prendere atto della designazione dei rappresentanti dei lavoratori per la 
sicurezza, come sopra individuati; 

 
PRECISATO di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione per quanto di competenza, nonché alle strutture aziendali, per 
opportuna conoscenza; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 



 

 
 

              Atto n. 136 del 19/09/2019  Pag. 3 di 3  

1)  di prendere atto che, come da nota RSU prot. n. 24079 del 20.8.2019 agli atti, i 
dipendenti designati quali rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza sono: 
- Claudia CRISPANO per la sede di Pordenone, 
- Michele FRISCIA per la sede di Udine, 
- Alessandro GENOVESE per la sede di Palmanova; 

 
2) di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente atto al 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, per quanto di competenza, 
nonché alle strutture aziendali, per opportuna conoscenza; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 136 del 19/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 19/09/2019 15:07:36
IMPRONTA: B139343904DB885C0C3893722F55A651792968B3CEB34F1EB0F876F1316263D1
          792968B3CEB34F1EB0F876F1316263D14AAA24775F4EE5950FA03840C7511380
          4AAA24775F4EE5950FA03840C75113804B49635DA3E995A53DF37E7DD8B2D817
          4B49635DA3E995A53DF37E7DD8B2D8175495D1B6D634C7506BA74000EA8500C8

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 19/09/2019 15:59:51
IMPRONTA: A2B09878D4648163D2E4DA4632BAC0883037EDAF70B9D3E072B68785E2D04E51
          3037EDAF70B9D3E072B68785E2D04E51C6AB39214BCD21DA8F37F74A812DA558
          C6AB39214BCD21DA8F37F74A812DA558ECC917EE79AC0C03FBA1B73FCE1CAC4D
          ECC917EE79AC0C03FBA1B73FCE1CAC4DCF574839A53664B843335130E9CC56F7



 
 

 
 
 
 
 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/149 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA 
SICUREZZA  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo. 
 
 
 
Udine, 17 settembre 2019 

 
 Il Proponente 
  TECLA DEL DÒ 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 17/09/2019 16:26:24
IMPRONTA: 0F59B3571367FDFA4AE275932FA46786C868BC9C586BFE4139BA20218ECD95B6
          C868BC9C586BFE4139BA20218ECD95B6D32FCA5D8C4DDCCB80DEC3F9955FB10F
          D32FCA5D8C4DDCCB80DEC3F9955FB10F3666F3C91C3191F113B1F4A44AF54728
          3666F3C91C3191F113B1F4A44AF547283AE770E0B282550CA4A89CB39A42DEB1


